[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
14.11.2014 г.

  № 25
с.Средний Ургал
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Шабатина Ксения Андреевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Каркунова Наталья Викторовна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Чайкина Светлана Валентиновна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Романенко Галина Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Чайкина Светлана Валентиновна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Винник Николай Валентинович

	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Руденко Татьяна Викторовна

	– депутат 1-го окружного избирательного округа

Двадцать пятое заседание открывает председатель Совета депутатов – Глава поселения Захарченко Петр Сергеевич

По предложению открыть двадцать пятое  заседание Совета депутатов 5-го созыва депутаты проголосовали.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. объявил заседание открытым. Далее председательствующий предложил сформировать и утвердить повестку дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2015-2017 годы».

2. Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос зелёных насаждений».

3. Об утверждении муниципальной программы «По поддержке местных инициатив (ППМИ)».

4.О принятии участия в проекте «По поддержке местных инициатив (ППМИ)».

5.О внесении изменений и дополнений в Устав Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

6. О рассмотрении проекта бюджета на очередной финансовый 2015 год и плановый период 2016-2017 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. занимает место в президиуме и продолжает заседание Совета депутатов.
Вопрос № 1. О принятии муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2015-2017 годы».

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что необходимо в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон № 209-ФЗ от 24.07.2007 г. «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановления Правительства Хабаровского края № 124-пр от 17.04.2012 «Об утверждении государственной целевой программы Хабаровского края «Развитие малого и среднего предпринимательства в Хабаровском крае на 2015-2020 годы» разработать и принять муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2015-2017 годы».

После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 67) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).
Вопрос № 2. Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос зелёных насаждений».

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что необходимо в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», разработать и принять административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос зелёных насаждений».

После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 68) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).
Вопрос № 3. Об утверждении муниципальной программы «По поддержке местных инициатив (ППМИ)».

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что необходимо в соответствии в соответствии с Постановлением Правительства Хабаровского края от 30.01.2014 г № 17-пр «О реализации на территории Хабаровского края проектов развития муниципальных образований Хабаровского края, основанных на местных инициативах граждан» разработать и принять муниципальную программу «По поддержке местных инициатив (ППМИ)».

После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 69) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).
Вопрос № 4.О принятии участия в проекте «По поддержке местных инициатив (ППМИ)».

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что необходимо в соответствии с Постановлением Правительства Хабаровского края от 30.01.2014 г № 17-пр «О реализации на территории Хабаровского края проектов развития муниципальных образований Хабаровского края, основанных на местных инициативах граждан» и решения  Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края № 69 от 14.11.2014 г, обсудить будет ли поселение участвовать в проекте «По поддержке местных инициатив (ППМИ)».

После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 70) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).
Вопрос № 5.
О внесении изменений и дополнений в Устав Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что необходимо в связи с вступлением в силу Федерального закона от 21.07.2014 г № 217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования».

 В  связи с вступлением в силу Федерального закона от 21.07.2014 г № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 23.06.2014 г № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации».

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 21.07.2014 г № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг  организациями в сфере культуру, социального обслуживания, охраны здоровья и образования».

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 23.06.2014 г №  165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», внести изменений и дополнений в Устав Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 71) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).
Вопрос № 6. О рассмотрении проекта бюджета на очередной финансовый 2015 год и плановый период 2016-2017 года.

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что необходимо определить  дату рассмотрения проекта бюджета на очередной финансовый 2015 год и плановый период 2016-2017 года в 1 чтении. Предлагаю подробно изучить предоставленные документы.

Необходимо внести изменения в бюджет на очередной финансовый 2015 год и плановый период 2016-2017 года, внести в бюджет поселения для муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2015-2017 годы». Внести в бюджет поселения средства в размере 60 000 рублей на благоустройство поселения. Внести изменения в программу : «Обеспечение содержания, ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог Среднеургальского сельского поселения (2014-2016 годы)».

После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 72) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Председатель Совета депутатов закрыл  двадцать пятое заседание Совета депутатов 5-го созыва.

Глава, Председатель Совета депутатов
Среднеургальского сельского поселения

П.С.Захарченко